



Oversigt over opgaver opdelt på fagområder, der foreslås henlagt til afgørelse i henholdsvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og delegeret til forvaltningen.

Følgende dokument indeholder en oversigt over opgaver opdelt på fagområder, der foreslås henlagt til afgørelse i henholdsvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og delegeret til forvaltningen i hhv. 2014 og 2018. Formålet med dokumentet er at give et overblik over ændringerne fra 2014 til 2018.

I venstre spalte findes det gamle skema og i højre side findes det nye skema.

	2014	2018
Opgave	Aktivloven, herunder kontanthjælp til underhold, revalidering, ledighedsydelse, særlig ydelse m.v.	Forvaltningen modtager og behandler ansøgninger om kontanthjælp og uddannelseshjælp, ressourceforløbsydelse, hjælp til revalidering, ledighedsydelse og særlig ydelser.
Lovgrundlag	<i>Lov om aktiv socialpolitik, dog undtaget kapitel 10 og 10 a (hjælp i særlige tilfælde og hjælp til efterlevende)</i>	<i>Lov om aktiv socialpolitik, dog undtaget kapitel 10 og 10 a (hjælp i særlige tilfælde og hjælp til efterlevende)</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger Fastlæggelse af rammer for drift	Fastlæggelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger Fastlæggelse af rammer for drift Eksempel: <i>Sagsbehandlingsfrist for behandling af ansøgninger om kontanthjælp.</i>
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål. Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.

	2014	2018
Opgave	Beskæftigelsesloven, herunder aktivering, fleksjob, løntilskud til førtidspensionister med nedsat arbejdsevne	Iværksætter indsatser og udbetaler ydelser efter lov om en aktiv beskæftigelses-indsats, herunder aktivering, tillægsydelser i forbindelse med tilbud, fleksjob, ressourceforløb, jobafklaringsforløb, jobrotation, voksenlærlingeordningen, løntilskud til førtidspensionister
Lovgrundlag	<i>Lov om aktiv beskæftigelsesindsats</i>	<i>Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats</i>
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastlæggelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger</p> <p>Eksempler:</p> <p><i>BIU har indgået en aftale om kommunens arbejde ift. udsatte borgere: "Udsatteaftalen".</i></p> <p><i>Taskforcen for førtidspension og fleksjob, eller andre indsatser, kan føre til at der forelægges fagligt relaterede beslutninger for BIU.</i></p> <p><i>Fastlæggelse af rammer for drift</i></p> <p>Eksempler:</p> <p><i>Udmøntning af særlige beskæftigelsesindsatser</i></p> <p><i>BIU fastlægger retningslinjerne for bevilling af godtgørelse efter LAB § 83, der omhandler godtgørelse for deltagelse i tilbud efter kap. 10 (Vejledning og opkvalificering) og kap. 11 (Virksomhedspraktik og nytteindsats).</i></p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p>	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål.</p> <p>Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p> <p>Eksempler:</p> <p><i>Forvaltningen fastlægger arbejdsgange, visiterer til aktiviteter osv.</i></p> <p><i>Forvaltningen bevilger og udbetaler godtgørelsen efter LAB § 83</i></p>

	2014	2018
Opgave	Lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats	Kommunen afholder udgifterne til uddannelser for flere af målgrupperne efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.
Lovgrundlag	<i>Lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.</i>	<i>Lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m.</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Fastlæggelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål. Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner Eksempler: <i>Forvaltningen betaler taxameter til uddannelsesinstitutionerne for de borgere, som kommunen giver tilbud om uddannelse.</i> <i>Forvaltningen udfylder diverse blanketter og afregner med uddannelsesstederne.</i>

	2014	2018
Opgave	<p>Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, herunder det regionale beskæftigelsesråd m.v</p>	<p>Kommunen har ansvaret for beskæftigelsesindsatsen i jobcentre og rehabiliteringsteam.</p> <p>Kommunen medvirker også til tvær-kommunalt samarbejde om beskæftigelsesindsatsen via det regionale beskæftigelsesråd m.v.</p>
Lovgrundlag	<p><i>Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats</i></p>	<p><i>Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.(denne lov erstatter loven fra 2014)</i></p>
Uddelegering til BIU	<p>Beskæftigelsesplan, jfr. kapitel 3 i bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats for forsikrede og ikke-forsikrede ledige.</p> <p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastlæggelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Eksempler:</p> <p><i>Udarbejdelse af Beskæftigelsesplan.</i></p> <p><i>Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister for behandling af sager til forelægning for rehabiliteringsteam (23 uger).</i></p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p> <p>Eksempel:</p> <p><i>BIU kan f.eks. beslutte, at indsatsen over for unge under 30 uden uddannelse, uanset hvilken ydelse de modtager, kan varetages af en særskilt enhed.</i></p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p>	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål.</p> <p>Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p> <p>Eksempler:</p> <p><i>Forvaltningen varetager f.eks. beskæftigelsesindsatsen over for virksomheder med fokus på virksomhedsservice, herunder rekruttering af ledige, uddannelse og opkvalificering af nyansatte, der kommer fra ledighed samt fastholdelse af sygemeldte medarbejdere.</i></p> <p><i>Forvaltningen varetager forberedelsen og gennemførelsen af møderne i kommunens rehabiliteringsteam. Rehabiliteringsteamet afgiver indstilling til kommunen vedrørende sager om førtidspension, fleksjob, ressourceforløb og jobafklaringsforløb. Socialforvaltningen, Sundheds- og omsorgsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen samt regionen deltager også i møderne.</i></p>

	2014	2018
Opgave	Fleksydelse	
Lovgrundlag	<i>Lov om fleksydelse</i>	
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Er udgået i det nye skema da delegationsbestemmelsen ikke længere er aktuel. Opgaven er overgået til Udbetaling Danmarks administration.</p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner</p>	

	2014	2018
Opgave	Kompensation til handicappede i erhverv	Kompensation til handicappede i erhverv m.v., herunder personlig assistance, arbejdsredskaber, løntilskudsansættelse til nyuddannede med handicap (Isbryderordningen).
Lovgrundlag	<i>Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v.</i>	<i>Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v.</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger Eksempel: <i>Bidrager til Københavns Kommunes handicap-politik</i> Fastlæggelse af rammer for drift
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål. Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner. Eksempel: <i>Forvaltningen/Jobcentrene behandler ansøgninger om handicapkompenserende ydelser og sager om fortrinsret for handicappede til ledige stillinger hos offentlige arbejdsgivere.</i>

	2014	2018
Opgave	Seniorjob	Kommunen har pligt til at ansætte personer, der er berettiget til et seniorjob.
Lovgrundlag	<i>Lov om seniorjob</i>	<i>Lov om seniorjob</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål. Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner. Eksempel: <i>Forvaltningen kan henvise personer der er ansat i seniorjob til et ordinært arbejde. Jobcentret registrer personen i seniorjob som arbejdssøgende.</i>

	2014	2018
Opgave	Uddannelsesordning, herunder særlig uddannelsesyndelse	
Lovgrundlag	<i>Lov om uddannelsesordning for ledige som har opbrugt deres dagpengeret</i>	
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	Er udgået i det nye skema da delegationsbestemmelsen ikke længere er aktuel. Opgaven er overgået til Udbetaling Danmarks administration.
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner	

	2014	2018
Opgave	Jobpræmie til kontanthjælpsmodtagere	Opgaven omfatter en nærmere defineret gruppe af ydelsesmodtagere, der i mindst 47 uger ud af 52 uger i perioden fra og med uge 50 i 2015 til og med uge 48 i 2016 modtager en jobpræmie, hvis de har arbejdsindkomst.
Lovgrundlag	<i>Lov om jobpræmie til kontanthjælpsmodtagere</i>	<i>Lov om midlertidig jobpræmie til langtidsledige m.v.</i>
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p> <p>Eksempel <i>BIU vil f.eks. kunne beslutte en særlig indsats for denne målgruppe.</i></p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner</p>	<p>Forvaltningen har en vejledningsforpligtelse over for borgere, der er i målgruppen.</p> <p>Det er Udbetaling Danmark, der administrerer ordningen.</p> <p>Eksempel <i>Forvaltningen vil f.eks. kunne beslutte en særlig indsats for denne målgruppe.</i></p>

	2014	2018
Opgave	Delpension	
Lovgrundlag	<i>Lov om delpension</i>	
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Er udgået i det nye skema da delegationsbestemmelsen ikke længere er aktuel. Opgaven er overgået til Udbetaling Danmarks administration.</p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner</p>	

	2014	2018
Opgave	Sygepengeloven	Kommunen varetager opgaver med visitation samt opfølgning under sygdom, stillingtagen til forlængelse af sygedag-penge, overgang til jobafklaringsforløb m.v
Lovgrundlag	<i>Lov om sygedagpenge</i>	<i>Lov om sygedagpenge</i>
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger</p> <p>Eksempel: <i>BIU har indgået en aftale om retningen for sygedagpengeområdet</i></p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p> <p>Eksempel: <i>Udmøntning af særlige beskæftigelsesindsatser</i></p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner</p>	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål,</p> <p>Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p> <p>Eksempel: <i>Forvaltningen fastlægger arbejdsgange, og jobcentrene står for visitation samt opfølgning under sygdom, stillingtagen til udbetaling af og forlængelse af sygedagpenge, overgang til jobafklaringsforløb m.v.</i></p>

	2014	2018
Opgave	Barselloven	
Lovgrundlag	<i>Lov om ret til orlov og dagpenge ved barsel</i>	
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	Er udgået i det nye skema da delegationsbestemmelsen ikke længere er aktuel. Opgaven er overgået til Udbetaling Danmarks administration.
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner	

	2014	2018
Opgave	<p>Integrationsloven, herunder beregning og udbetaling af kontanthjælp, særlige ydelser, integrationsprogrammer, introduktionsforløb m.v.</p> <p>Udlændingeloven</p>	<p>Opgaver efter Integrationsloven, herunder integrationsprogrammer (danskuddannelse og beskæftigelsesrettede tilbud), introduktionsforløb m.v.</p>
Lovgrundlag	<p><i>Lov om integration af udlændinge i Danmark (dog undtaget §§ 12-13 om boligplacering og §§ 35-39 om hjælp i særlige tilfælde) samt udlændingeloven</i></p>	<p><i>Lov om integration af udlændinge i Danmark (dog undtaget §§ 12-13 om boligplacering - bortset fra § 12, stk. 6-8, om midlertidig indkvartering af flygtninge - og §§ 35-39 om hjælp i særlige tilfælde) samt Udlændingeloven</i></p>
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastsættelse af overordnede mål for integrationsindsatsen ved udformning af en integrationspolitik og tilhørende handleplan.</p> <p>Eksempel: <i>Træffer beslutning om konkrete indsatser til udmøntning af integrationsmidlerne inden for integrationshandleplanen.</i></p> <p>Principielle beslutninger vedrørende bl.a. midlertidig indkvartering af flygtning.</p> <p>Grundlæggende ændringer af rammer for drift</p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner.</p>	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte mål.</p> <p>Træffer afgørelse i sager om beskæftigelsesrettede tilbud til enkeltpersoner</p> <p>Eksempel: <i>Forvaltningen træffer afgørelse om anvisning af danskuddannelse og beskæftigelsesrettede tilbud.</i></p>

	2014	2018
Opgave	Repatrieringsloven	Repatrieringsloven
Lovgrundlag	<i>Repatrieringsloven</i>	<i>Repatrieringsloven</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder træffe afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen. Træffer afgørelse i sager om ydelser til enkeltpersoner. Eksempel: <i>Forvaltningen udbetaler repatrieringsydelsen og vejleder, når der er anledning hertil, om muligheden for at modtage hjælp til repatriering. Dansk Flygtningehjælp varetager den mere detaljerede rådgivning ifm. reintegrationsbistand</i>

	2014	2018
Opgave	Danskuddannelse til voksne udlændige	Danskuddannelse til voksne udlændige
Lovgrundlag	<i>Lov om danskuddannelse til voksne udlændige m.fl.</i>	<i>Lov om danskuddannelse til voksne udlændige m.fl.</i>
Uddelegering til BIU	<p>Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger.</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>	<p>Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p> <p>Eksempel: <i>BIU varetager driften og indgår - på baggrund af udbud - aftaler med sprogskoler, der tilbyder danskundervisning.</i></p>
Uddelegering til BIF	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmål- sætninger og kvalitetsmål.</p>	<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål.</p> <p>Eksempel: <i>Forvaltningen henviser borgerne til dansk-uddannelse, og har det økonomiske, administrative og pædagogiske tilsyn med sprogskolerne.</i></p>

	2014	2018
Opgave	Den sociale retssikkerhedslov, herunder sagsbehandlingsfrister, eftersyn i virksomheder m.v.	Opgaver efter den sociale retssikkerhedslov, herunder fastsættelse af sagsbehandlingsfrister, eftersyn i virksomheder m.v.
Lovgrundlag	<i>Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område</i>	<i>Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger Fastlæggelse af rammer for drift Eksempel: <i>BIU beslutter de gældende tidsfrister for sagsbehandlingen i forvaltningen.</i>
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål.	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål Eksempel: <i>Forvaltningen træffer f.eks. afgørelser om bopælskommune og handlekommune.</i>

	2014	2018
Opgave	Forvaltningslov, offentlighedslov, retssikkerhedsloven, persondataloven.	
Lovgrundlag	<i>Forvaltningsloven, Lov om offentlighed i forvaltningen, Lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter samt Lov om behandling af personoplysninger</i>	
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Er udgået i det nye skema da lovene ikke retter sig specifikt mod Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opgaveområde.
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmål- sætninger og kvalitetsmål.	

	2014	2018
Opgave	Attestation af feriekontobeviser	Attestation af feriekontobeviser ifm. udbetaling af feriepenge
Lovgrundlag	<i>Lov om ferie kapitel 8</i>	<i>Lov om ferie kapitel 8</i>
Uddelegering til BIU	Kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger. Fastlæggelse af rammer for drift	Fastlæggelse af rammer for drift
Uddelegering til BIF	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmål- sætninger og kvalitetsmål.	Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen:

	2014	2018
Opgave		<p>Personer der har opbrugt deres ret til dagpenge kan i en kortere periode være berettiget til kontantydelse, når de deltager i tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.</p> <p>Målgruppen for kontantydelse er ved at være udfaset, og der kommer ikke nye til. Men loven er stadig gældende</p> <p><i>Lov om kontantydelse</i></p>
Lovgrundlag	<p>Delegationsbestemmelsen er ny og derfor ikke i det gamle skema.</p>	
Uddelegering til BIU		<p>Fastsættelse af kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål, herunder principielle styrings- og fagligt relaterede beslutninger</p> <p>Fastlæggelse af rammer for drift</p>
Uddelegering til BIF		<p>Udførelse af samtlige driftsopgaver i overensstemmelse med lovgivningen og de af Borgerrepræsentationen og udvalget fastlagte kvalitetsmålsætninger og kvalitetsmål.</p> <p>Forvaltningen iværksætter tilbud til denne målgruppe og udbetaler kontantydelse</p>

	2014	2018
Opgave		Udbud af forvaltningens opgaver
Lovgrundlag		<i>Udbudsloven</i>
Uddelegering til BIU	Delegationsbestemmelse er ny og derfor ikke i det gamle skema.	Fastsætter rammerne for de konkrete udbud, herunder valg af udbudsmodel, f. eks fast pris eller vægtning af tilbud baseret på pris og kvalitet.
Uddelegering til BIF		Udførelse af samtlige opgaver i forbindelse med de enkelte udbud i overensstemmelse med udbudslovens bestemmelser og anden relevant lovgivning og inden for de af udvalget fastsatte rammer. Eksempel: <i>Forvaltningen træffer beslutning om nedsættelse af styregruppe, valg af udbudsform, tildelingskriterier, evaluering af tilbud m.v.</i>